
Pagina 
 Delibera n.68 del  01/12/2021 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

 

 
 

 
. 

DELIBERAZIONE N. 68/2021 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 10/2021 DEL 01/12/2021 
 
OGGETTO: Distretti del cibo: attivazione procedure per verifica possibilità di attivazione.  
 
 

Il giorno 01 dicembre 2021 alle ore 09.00 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato 

presso la Sala Consiliare della Provincia di Terni in Viale della Stazione, 1 - 05100 Terni. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presiede il Presidente Dr. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 
  
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Consigliere X  
Anasetti Augusto Consigliere X  

Fabbri Maria Bruna Consigliere X  
Flamini Giuseppe Consigliere  X 

Fontanella Leonardo Consigliere  X 
Giovannetti Giancarlo Consigliere X  

Latini Leonardo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere  X 
Lucarelli Lorenzo Consigliere X  

Malvetani Giuseppe Consigliere X  
Raggi Luca Consigliere X  

Ragnacci Matteo Consigliere X  
Silveri Paolo Consigliere X  

Vittori Luciano Consigliere  X 
REVISORI DEI CONTI    

Proietti Mario  X  
Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  



Pagina 
 Delibera n.68 del  01/12/2021 

 

2 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la legge 205 del 27 dicembre 2017 che istituisce i distretti del cibo, i quali costituiscono un nuovo 
modello di sviluppo per l'agroalimentare italiano,  
Visto che tali distretti del cibo nascono per fornire a livello nazionale ulteriori opportunità e risorse per la 
crescita e il rilancio sia delle filiere che dei territori nel loro complesso, finanziamenti che sono aggiuntivi 
rispetto al PSR e ai fondi europei diretti, proprio perché stanziati dal MIPAAF. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale dell'Umbria n.199 del 25/03/2020 recante "Disposizioni 
attuative regionali per il riconoscimento dei “Distretti del cibo” ai sensi dell’art. 13 del Dlgs n. 228/2001 e 
smi. Errata corrige" 
Visto che i GAL sono stati individuati dalla Regione Umbria tra le varie tipologie di “soggetti proponenti” 
dei distretti del cibo, i quali dovranno comunque costituirsi come soggetto giuridico composto dal soggetto 
proponente e più partner. 
Visto quanto scaturito dall’incontro tra l’Assessore all’Agricoltura Roberto Morroni e i rappresentanti di 
Assogal Umbria tenutosi a Torgiano lo scorso 03 novembre 2021 nel quale l’Assessore Morroni sollecitava i 
GAL per verificare sui propri territori l’attivazione di uno o più distretti del cibo. 
Dopo ampia e approfondita discussione tra i consiglieri 
  
Con voto unanime 

DELIBERA 
 
Di attivare l’ufficio del GAL Ternano, congiuntamente ai rappresentanti del Consiglio di 

Amministrazione, al fine di verificare le condizioni per l’attivazione di un distretto del cibo. 

 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA  (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 01/12/2021 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 01/12/2021 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese)  

 
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano 
www.galternano.it nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 23/12/2021 
 

Verbalizza (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
  

http://www.galternano.it/

